
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500,  Santos Dumont – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300  ramal 1320  
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
COMUNICADO DE REABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
  Pregão Presencial n° 025/2014 – Processo Licitatório n° 038/2014 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO DE 
SISTEMA PARA A MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
MUNICIPAL, COM A FINALIDADE DE CONTROLAR A ARRECADAÇÃO E GERIR O 
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN.  
  
Senhores Licitantes, 
  

Em virtude da apresentação oficial de desistência do certame pela empresa 

Igesta - Tecnologia em Desenvolvimento de Sistemas Ltda, conforme documento 

recebido em 01/07/14, o Pregoeiro conforme previsto no edital item 10.4, convoca a 

empresa MCJ - Assessoria Hospitalar e Informática Ltda, classificada em quinto lugar e 

as demais licitantes para a apresentação da demonstração de funcionalidade do 

sistema nas condições dos subitens 10.4.5.1 a 10.4.5.6 no dia 09/07/2014. 

 

Informamos que a reabertura da sessão pública será realizada no dia 

09/07/2014 (quarta-feira), às 08h30min, no Auditório  do Centro Administrativo da 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, localizado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, 

nº 2.500, Loja 28, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG, para continuidade do certame.  

 

Desta forma, convocamos V.S.ª a participarem da Sessão Pública. 
 

Empresas participantes:  

• Ases Gestão Pública Ltda-ME;  

• RDM Sistema de Gestão Ltda-ME; 

• Eicon Controles Inteligentes de Negócios Ltda; 

• Sonner Sistemas de Informática Ltda; 

• MCJ - Assessoria Hospitalar e Informática Ltda - EPP; 

• Igesta - Tecnologia em Desenvolvimento de Sistemas Ltda - ME 

  
Lagoa Santa, 02 de julho de 2014. 

 
José Leopoldo Melo Côrrea 

Pregoeiro 


